
1 

 

                                Uchwała Nr LXX/484/2024 

                                          Rady Miejskiej w Parczewie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

 

 Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) Rada Miejska w Parczewie 

uchwala co następuje: 

       § 1 

     W Uchwale Nr LXVII/460/2023 Rady Miejskiej w Parczewie z dnia 15 grudnia 2023 r.     

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, zmienionej Uchwałą Nr 

LXVIII/472/2024 Rady Miejskiej w Parczewie z dnia 25 stycznia 2024 r., zmienionej 

Zarządzeniem Nr 1324/24 Burmistrza Parczewa z dnia 30 stycznia 2024 r., 

zmienionej Uchwałą Nr LXIX/477/2024 Rady Miejskiej w Parczewie z dnia 22 lutego 

2024 r., wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 1 pkt 1 uchwały otrzymuje brzmienie:  

 „Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2024-2040, obejmującą 

prognozę kwoty długu, stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały". 

2. § 1 pkt 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  

    „Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć zestawionych w załączniku Nr 2 do niniejszej 

uchwały”. 

3. § 1 pkt 3 uchwały otrzymuje brzmienie:  

 „Do wieloletniej prognozy finansowej dołącza się objaśnienia dotyczące zmian 

przyjętych wartości”. 

       § 2 

Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.  

 

      § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Przewodniczący Rady 

         Naumiuk Mirosław 

 



2 

 

          OBJAŚNIENIA DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

I PROGNOZY KWOTY DŁUGU NA LATA 2024-2040 WYNIKAJĄCYCH ZE ZMIAN 

WPROWADZANYCH UCHWAŁĄ Nr LXX/484/2024 z dnia 25.03.2024 r. 

 

Planowane kwoty dochodów, wydatków i przychodów w roku 2024 zostały 

dostosowane do aktualnie obowiązujących kwot wynikających z budżetu na 2024 r.                                     

i przedstawionych w projekcie Uchwały budżetowej Nr LXX/485/2024 po zmianach. 

 

Dokonano zmian w załączniku Nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Założenia w zakresie kształtowania się dochodów i wydatków, w szczególności 

wskaźniki wzrostu rok do roku dochodów i wydatków bieżących przyjęte na etapie 

planowania budżetu w 2023 r. i przyjęte do opracowania prognozy długu na 2024 rok         

i lata kolejne – niniejszym projektem zmieniono w następującym zakresie: 

- zwiększono dochody bieżące o kwotę                 4.131.981,30 zł 

- zwiększono wydatki bieżące o kwotę                   5.018.615,28 zł 

- zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę                  27.716,92 zł 

- zwiększono przychody o kwotę                               858.917,06 zł 

 

W zakresie roku 2024 zachowano zgodność kwot dochodów i wydatków planowanych 

po zmianach w budżecie na dany rok z kwotami ujętymi w prognozie.  

Wprowadzenie planowanych zmian w budżecie w 2024 roku  ma wpływ na wysokość 

planowanego deficytu, który wynosi (-) 6.943.340,08 zł i skutkuje zmianą   w  tzw.                   

„budżecie bieżącym” na kwotę deficytu, który wynosi (-) 2.201.555,33 zł.  

W oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych ustaw z dnia 14 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 poz. 

1927 z późn.zm.) w 2024 r. zaplanowano deficyt operacyjny w wysokości                            

(-) 2.201.555,33 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami jako element 

równoważący wydatki bieżące  w ramach zasady z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 



3 

 

Nowy mechanizm prawny – pozwalający w roku 2024 do ustalenia relacji, o której 

mowa w art. 242 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), dochody bieżące jednostki samorządu 

terytorialnego powiększyć także o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, umożliwi gminie 

zrównoważenie wydatków bieżących na skutek ubytku dochodów bieżących. 

Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki dotyczy określonego 

w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody 

wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy wynosi 3.365.784,75 zł.   

 

 

Gmina spełnia wymagania w zakresie dopuszczalnych wskaźników zadłużenia                

w całym okresie spłaty zobowiązań kredytowych już zaciągniętych, jak również 

planowanych do zaciągnięcia w latach kolejnych, a ujętych w prognozie spłaty długu 

2024-2040.  

 

 

 

         Przewodniczący Rady 

         Naumiuk Mirosław 

 

 


